BLÉIA GERAL ORDINÁRIA 

O Presidente do Conselho de Ad-
ministração da COOPERATIVA DE 
CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO 
DE PEDRO LEOPOLDO LTDA. – SI-
COOB CREDIPEL no uso das atri-
buições que lhe confere o Estatuto 
Social convoca os associados, que 
nesta data são de número 7.338 
(sete mil trezentos e trinta e oito), 
em condição de votar, para se reu-
nirem em ASSEMBLÉIA GERAL OR-
DINÁRIA a ser realizada de forma 
DIGITAL, por meio do aplicativo 
Sicoob Moob, no dia 18 (dezoito) 
de julho de 2020, às 08:00 (oito) 
horas em primeira convocação, 
com a presença de, no mínimo,

[...]

Sobra à disposição da Assembleia Geral 1.032.164,41 1.434.451,20

De acordo com o estatuto social da cooperativa e a Lei nº 5.764/71, a sobra líquida do exercício terá a 
seguinte destinação:

Exemplificando a Proposta da Administração:
O Saldo restante de R$ 1.032.164,41 (um milhão e trinta e dois mil cento e sessenta e quatro reais e quaren-

ta e um centavos) será destinado da seguinte forma:

10% destinado ao FATES		                 R$ 103.216,44		
90% destinado ao Fundo de Reserva	 R$ 928.947,97
TOTAL					     R$ 1.032.164,41

A adminstração do SICOOB Credipel ao apresentar a proposta de incorporação da sobra líquida apurada